
Městský úřad Milevsko 

odbor vnitřních věcí  
nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko  

tel. 382 504 113, e-mail: hana.kozakova@milevsko-mesto.cz 

______________________________________________________________________ 

 

UID: mumies8c1285bb 

Č. j: MM 26394/2023 značka: OVV/KH 

Sp. značka: SZ MM 26380/2023/3 

 
 

 
 

Milevsko 30.05.2023 
 

 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve 
znění pozdějších předpisů 

 

Dne 24.05.2023 obdržel Městský úřad Milevsko žádost o informaci podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, od žadatele 

ve věci „odstranění černé 
stavby (lávky nebo přejezd pro motorová vozidla) a překážky ve vodním toku Dobřemilického 
potoka na pozemku 82/26 k.ú. Vlksice“.  
 
V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, 
ve znění pozdějších předpisů Vám Městský úřad Milevsko, odbor vnitřních věcí poskytuje 
v příloze Rozhodnutí o neudělení souhlasu a nařízení odstranění překážky.  
 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Hana Kozáková 

referent odboru vnitřních věcí 
 

 

 

 

 



Stránka 1 z 4 

 

Městský úřad Milevsko 
Odbor životního prostředí  
nám. E. Beneše 420, pracoviště Sažinova 843, 399 01 Milevsko 
Tel.: 382 504 111, ID DS: 8kabvcx, epodatelna@milevsko-mesto.cz 
_________________________________________________________________________________ 

Čj.:   MM 20103/2023 OŽP/KJ 

Spis. značka: SZ MM 89547/2022/4 
Vyřizuje:  Ing. Kristýna Jirmannová 
Tel.:  382 504 233 
E-mail:  kristyna.jirmannova@milevsko-mesto.cz 
Datum:  19.04.2023  

 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 
Městský úřad Milevsko, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný dle ust. § 7 odst. 2 a § 61 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, věcně příslušný podle ust. § 104 odst. 
2 písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti, kterou podal pan 

(dále jen "žadatel“),  
 

I. neuděluje souhlas 

 
podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona, a to k umístění (zachování) dřevěné lávky přes 
Dobřemilický potok, na pozemku parc. č. 82/26, k.ú. Vlksice. Jedná se o neudělení souhlasu ke stavbám a 
zařízením na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, nebo na pozemcích s takovými pozemky 
sousedících, pokud tyto stavby a zařízení ovlivní vodní poměry. 

 

Popis záměru: 
Záměr řeší možnost zachování dřevěné lávky na pozemku parc. č. 82/26 k.ú. Vlksice, která je umístěna přes 
drobný vodní tok - Dobřemilický potok IDVT 10273135, v ř.km 1,100, č.h.p. 1-07-04-100, HGR 6320, který je ve 
správě Povodí Vltavy, s.p. Lávku tvoří rozříznutý kmen stromu na dvě pole, který je volně položený přes koryto 
vodního toku. Lávka je umístěna v blízkosti přilehlé nemovitosti čp. 28.  

 
K žádosti o souhlas byly předloženy podklady:  
- vyjádření Povodí Vltavy, s.p., závodu Horní Vltava, zn.: PVL-3268/2023/140 ze dne 13.01.2023 

 
 
II. nařizuje žadateli, coby vlastníkovi pozemku parc. č. 82/26, k.ú. Vlksice, na němž se nachází 
koryto vodního toku, odstranit překážku ve vodním toku dle ust. § 50 písm. b) vodního zákona, a to 
dřevěnou lávku přes Dobřemilický potok, ve lhůtě do 31.05.2023.  
 
 
Výčet účastníků řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00  Praha 5 – Smíchov, IČO: 70889953 

  

 



Stránka 2 z 4 

 

Odůvodnění: 
Městskému úřadu v Milevsku, odboru životního prostředí, vodoprávnímu úřadu byla doručena dne 27.12.2022 
žádost žadatele o udělení souhlasu k umístění (zachování) dřevěné lávky přes Dobřemilický potok, na pozemku 
parc. č. 82/26, k.ú. Vlksice.  
Základní popis záměru dle žádosti: „jedná se o volně položené dřevěné klády, které nejsou nijak pevně ukotveny 
a jsou dostatečně vysoko nad potokem. Tento potok bývá i často bez vody. Důvodem této lávky je, abych se 
mohl dostat na svůj pozemek přes potok.“ 
 
K žádosti byly dále předloženy doklady podle Vyhlášky č. 183/2018 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo 
vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, v platném znění, a to: 
- vyjádření Povodí Vltavy, s.p., závodu Horní Vltava, zn.: PVL-3268/2023/140 ze dne 13.01.2023 
 
Při doložení nesouhlasného vyjádření správce vodního toku žadatel dále vznesl dotaz „jak se mohu dostat na 
svůj pozemek, který vede pouze přes potok a navíc bratr říkal, že mu v minulosti byla povolena lávka betonová, 
která nepochybně může být daleko větší překážkou.“  
 
Vodoprávní úřad přezkoumal žádost a doložené podklady. Správce vodního toku – Povodí Vltavy s.p. vyjádřilo 
k záměru zachování dřevěné lávky přes Dobřemilický potok na pozemku parc. č. 82/26, k.ú. Vlksice nesouhlasné 
stanovisko, s odůvodněním: „při vyšších průtocích by mohlo dojít ke zhoršení odtokových poměrů (zachycení 
větví, spláví), poškození zídky a nemovitosti na pravém břehu vodního toku.“  
 
Vodoprávní úřad provedl místní šetření dne 11.11.2022, v rámci kterého byl sepsán protokol č.j. MM 71405/2022, 
jehož kopie byla vložena do spisu k předmětné žádosti pod č.j.: 20055/2023. Při místním šetření bylo ověřeno, 
že na pozemku parc. č. 82/26, k.ú. Vlksice je umístěna překážka ve vodním toku Dobřemilický potok v podobě 
rozříznutého kmenu stromu na dvě poloviny. Majitel dotčeného pozemku pan Pavel Barnáš, který byl při místním 
šetření přítomen uvedl, že lávku přes potok umístil on sám a předpokládal, že může umístit lávku volně přes 
potok, vzhledem k tomu, že bratr měl údajně stavět most přes potok o pár metrů dál, proto nevnímal umístění 
lávky jako překážku v toku. Chtěl tak provést bezpečný přechod pro manipulační prostor pro lehkou techniku, 
kdy je třeba řešit místa podemletá vodou pod stavbou objektu. Majitel pozemku byl na místě poučen, že se jedná 
o neoprávněné umístění lávky bez souhlasu vodoprávního úřadu.  Do protokolu byla uložena lhůta, do které má 
lávku odstranit (31.12.2022). Majitel pozemku byl zároveň poučen, že je možné podat žádost o souhlas dle § 17 
odst. 1 písm. a) vodního zákona k uvedené věci ve stejné lhůtě. V určené lhůtě žadatel podal předmětnou žádost 
dne 27.12.2022 a následně také doložil vyjádření Povodí Vltavy s.p. dne 18.01.2023. 
 
Vodoprávní úřad konstatuje, že dřevěná lávka je předmětem uloženým ve vodním toku, kterým by mohlo dojít k 
ohrožení plynulosti odtoku vod. Ukládání takovýchto předmětů je dle § 46 odst. 1) vodního zákona zakázáno. 
Lávka může způsobit jak zachycení dalších předmětů v toku (větvě apod.), tak omezení průtoku vody v místě a 
její hromadění či vylévání z břehů potoka. Při extrémně vysokých stavech vody by mohlo dojít až k utrhnutí 
a odplavení samotné lávky, což by mohlo způsobit poškození cizího majetku ve směru proudění vodního toku. 
Taktéž správce dotčeného vodního toku pokládá neukotvenou dřevěnou lávku za překážku ve vodním toku, která 
může způsobit zhoršení odtokových poměrů (zachycení větví, spláví)  
a poškození zídky a nemovitosti na pravém břehu vodního toku. Na základě těchto skutečností vodoprávní úřad 
neuděluje souhlas s umístěním (zachováním) dřevěné lávky přes Dobřemilický potok, na pozemku parc. č. 82/26, 
k.ú. Vlksice. 
 

Vodoprávní úřad dále posoudil ve smyslu ust. § 17 odst. 5) vodního zákona možnost zhoršení dobrého stavu 
nebo dobrého ekologického potenciálu záměrem dotčeného útvaru povrchové nebo podzemní vody, a zda 
provedením záměru nedojde k takové změně fyzikálních poměrů, která by vedla ke znemožnění dosažení 
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu záměrem dotčeného útvaru povrchové nebo podzemní 
vody. Vodoprávní úřad dospěl k závěru, že záměrem by mohlo dojít ke zhoršení dobrého stavu nebo dobrého 
ekologického potenciálu záměrem dotčeného útvaru povrchové nebo podzemní vody a změně fyzikálních 
poměrů, které by mohly vést ke znemožnění dosažení dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu 
záměrem dotčeného útvaru povrchové nebo podzemní vody. 

Vodoprávní úřad se dále zabýval dotazem žadatele, jak má jinak řešit přístup na svůj pozemek. Tato problematika 
není v kompetenci vodoprávního úřadu, tzv. nutná komunikační potřeba je řešena občanským zákoníkem (zákon 
č. 89/2012 Sb.).   

Co se týče argumentů žadatele, že jeho bratrovi vodoprávní úřad v minulosti povolil nedaleko „ most přes potok“, 
vodoprávní úřad konstatuje, že se jedná o nepřesné informace. Panu Michalu Barnášovi byl udělen v roce 2019 
souhlas dle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona (spis SZ MM 12776/2019) k vybudování panelového brodu 
v úrovni dna Dobřemilického potoka, na pozemku parc. č. 82/25 k.ú. Vlksice. Nejednalo se tedy o most, ale o 



Stránka 3 z 4 

 

zpevnění dna potoka, které nevytvoří překážku v toku a nezpůsobuje zhoršení odtokových poměrů v místě. Pro 
upřesnění vodoprávní úřad uvádí, že bratr žadatele, pan Michal Barnáš brod v potoku nevybudoval a souhlas již 
pozbyl platnosti.  

Na základě výše zmíněného, vodoprávní úřad dále nařídil výrokem II. žadateli coby vlastníkovi pozemku parc. č. 
82/26, k.ú. Vlksice, na němž se nachází koryto vodního toku, povinnost odstranit překážku ve vodním toku dle 
ust. § 50 písm. b), a to dřevěnou lávku přes Dobřemilický potok, ve lhůtě do 31.05.2023. 

Dle § 50 písm. b) vodního zákona jsou vlastníci pozemků, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, povinni 
odstraňovat překážky a cizorodé předměty ve vodním toku. 
 
Vodoprávní úřad posoudil žádost, zohlednil nesouhlasné stanovisko správce vodního toku a dospěl k závěru, že 
záměr umístění (zachování) dřevěné lávky přes Dobřemilický potok, na pozemku parc. č. 82/26, k.ú. Vlksice je 

v rozporu s vodním zákonem, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad neaplikoval ve správním řízení postup dle § 36 a § 47 správního řádu a rozhodl ve věci ve 
smyslu § 115 odst. 11 vodního zákona na základě žadatelem doložených podkladů, včetně podkladů od všech 
účastníků řízení. Okruh účastníků řízení o nakládání s vodami byl vymezen v souladu s ust. § 27 správního řádu 
a ust. § 115 vodního zákona. 
 

Pokud nebude vlastníkem pozemku odstraněna překážka ve vodním toku v uložené lhůtě do 31.05.2023, 
vodoprávní úřad bude postupovat dle § 116 odst. 1 písm. n) vodního zákona, přičemž za přestupek 
porušení zákazu uložení předmětu do vodního toku lze uložit pokutu ve výši až 50 000 Kč, dle § 116 odst. 
2 písm. b) vodního zákona. 

 

 

Poučení o odvolání: 
Proti výrokové části tohoto rozhodnutí je možné se odvolat ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje, v souladu s 

§ 81 až 83 správního řádu, podáním učiněným u Městského úřadu Milevsko, do patnácti dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce plnou moc. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Kristýna Jirmannová 
referentka odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 

Ing. 

Kristýna 

Jirmannová

Digitálně podepsal 

Ing. Kristýna 

Jirmannová 

Datum: 2023.04.19 

10:35:05 +02'00'



Stránka 4 z 4 

 

Rozdělovník:  

 
Do vlastních rukou obdrží účastníci:  

Povodí Vltavy, státní podnik, Závod Horní Vltava (DS) 
Obec Vlksice (DS) 
 
Ostatní:  
- k založení do spisu  
 

 

 

Počet listů dokumentu: 3  
Počet příloh:0 


